bem introgessi, ferro plebem interimerent, incendio urbem delerent. Quo metu terri
ti, de consilio sententia dum unum tyrannū ferre nequeunt, alterum introduxere. Et lo
hānes fraude irrepserat in tyrānidē. Hic Simon rogatus quasi remediū salutis daret, do
minatum inuexit ciuibus, urbī tyrānū. Missus est Matthias princeps sacerdotū, ut eius
ingressum obsecraret. At ille superbe satis dominari abnuit, & quasi grauaref cōcessit
ambitus, ut se in urbem cū omni sua uirtute infunderet. Aperiueret portas manibus suis,
ut pernicioſorem introducerent, cū infirmiorē execrātētr. Itaq; Simon ex sententia in
gressus, & que se hostem exhibebat uniuersis; ut & illos qui uocauerant, & illos aduer
sum quos eius auxiliū postulatum fuerat, cōmuni omnes odio persequeretur. Vrgebat
Iohannes fraudibus suis, fluctuabat ciuitas. Certamē erat inter Iohannē & Simonē, quis
amplius suis noceret.

Caput .XXVI.

Matthias
princeps sa
cerdotum.

SVb ea tempestate cōualuit rumor ciuilium bellog; in exercitu Romano, de Gal
ba, & Othonis nece manifestatus, & imperio Vitellii, qui nequior superioribus
quasi fex resedisset. Cōferre secum ueteris militiae uirū cōpere, & indigne ferre, tā
tum usurpare prætorianas Romæ legiones, ut cū iam bellarū desueuissent experiri pi
cula, nomina ignorarent gentium, quæ bellū mouerēt: Ipsa tamē statuerēt bellis impe
ratotem; & in sua manu retū Romanag; legendum arbitrum cōstituerunt: Deinde hui
usmodi exemplo in Gallia positos milites aspirauisse, ut Vitellio imperium darēt, incō
sulto senatu & populo Romano, se īterea quasi mercenarios haberī, qui aliena arbitria
seuerentur: prīmos ad periculum, ad honorē ultimos, tanto tempore bellum gerere,
triumphis quotidie crescentibus, & ab inferioribus dominos accipere, & ne eos quidē
utiles, sed uel ignauissimos quoſq; uel uenti q̄editos & turpititudini: pergendū obuiā
& remouēdam iniuriam. Esse sibi uirū strenuū Vespasianum, quē legi decuerit ab om
nibus imperatorem, cui maturū ad cōsulendum, ualidiorē iunioribus ad praliandum,
properandū maturius ne prius ab aliis eligeretur: & his cum quibus in militia cōfene
rit, triumphando esset despectui. Quando opportunius tempus, quo digna merces la
boribus eius repēdereſt Vitellianam uoragini p̄iuatorum dedecus (nō dicam impera
torum) nō diutius hoc toleraturū senatum, nō populū Romanum, ut opprobrium ui
nolētorum diutius in culmine maneat imperii, cuius tes Romana ad sumptū non sup
petat. Quis em̄ ferat tyrannū regnare, cū habeat in exercitu dignū Ro. impīi gubernā
torē? Quæ uero gentes luxui se subiiciāt, & uitiis dedāt, cū bellī incētiū sit ignauia im
peratoris, & cōtra firmitudo pacis, in hoste uirtus, sobrietas in reipublicā moderatoreſt.
Quis nō suspiciat in Vespasiano adhuc p̄iuato, regni decus, & Ro. Imperii autoritatē,
cū tot militares nūeri p̄aſtō sunt, & oīs Romani exercitus, ualidior manus? Quid ex
pectamus? An ut nostris fultus uirtutibus aliis debeat q̄ imperator est, & nos aliis ceda
mus q̄ in iure nostrā potestatis est? Certe si honorare nolumus, nō derogemus. Nec fa
ciamus hanc iniuriā, ut nostro iudicio repudietur quasi indignus imperio, quo dignus
habetur Vitellius. Postremo cū in Italia sint frater eius & filius Domitianus, uerēdū
profecto est, ne quis suis ornamēto esse iam dudū debuit & sit periculo; aut si illi, ut arb̄
triam, tyrannū urgere coeperint, huic fraudi sit, quod & frater & filius rebellauerint, &
incipiamus reum spectare, quē uide uoluimus imperatorem. His secum milites
uociferantes, adoriuntur Vespasianum, rogant ut Romani imperii suscipiat gubernacu
lum. Ille aut̄ abnuere ac se indignū dicere, esse iam cōstitutū imperatorem, refugiendū
ciuile bellum: Illi instare prompti, ille resistere perseveratiū. Postremo reluctantem
armati cīcūsunt gladiis mortē minantes, qui aduerterent sibi crimen manere, & gra
ue periculum si refugisset: ita cessit potius imprimētibus, q̄ recepit uoluntariū, quod
ambire alii solent. Vrgebant milites, suadebant duces: curam prius q̄ honorem induit,
festinauit in Aegptū, sciebat em̄ maxias uires illic eē Romanā reipublicā, unde alimo
nia ministraretur, subsidiū sibi quārēdū, si uinceret: aut refragiū Vitellio, si trahēdū
diutius bellum putaret. Esse etiam illic duos ordines militariū uirorū, quos sibi adiūge
re properauit, ut urbs maxia, & plutimis naturā munimētis circūdata, in suo potius iu
re, q̄ in alieno maneret, ad utrunq; bellī euentum satis utilis. Ideoq; de locorum situ, ac
potissimum de ipsa urbe metropolitana, uel pacis dicendum rati.